



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS - COMP. PMT

OBRA: CONSTRUÇÃO DA EMEI LAGO DAS ROSAS.

LOCALIZAÇÃO: AV. ALÇA MILANOS, S/Nº - QUADRA 26, SETOR 15 - RESIDENCIAL NOVO MUNDO - ZONA URBANA - TUCUMÃ/PA.

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA.

DATA BASE: SINAPI (JUNHO/2020); SEDOP (ABRIL/2020).


ITEM/SERVIÇO: 05.05 / MURO EM ALVERIA, CHAPISCADO NAS 2 FACES, COM VIGAS E PILARES DE CONCRETO ARMADO, H=2,50M (M).

ITEM	CÓDIGO SERVIÇOS	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0	MÃO -DE-OBRA						
1.1							0,00
1.2							0,00
1.3							0,00
			TOTAL DO ITEM 1				0,00
2.0	MATERIAIS						
2.1							0,00
2.2							0,00
2.3							0,00
			TOTAL DO ITEM 2				0,00
3.0	EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS						
3.1	10009	SEDOP/PA	LOCAÇÃO DA OBRA A TRENA	m2	0,5000	4,26	2,13
3.2	30010	SEDOP/PA	ESCAVAÇÃO MANUAL ATE 1.50M DE PROFUNDIDADE	M3	0,1500	43,08	6,46
3.3	50043	SEDOP/PA	FORMAS PARA CONCRETO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA E=15MM (REAP 2X)	M2	0,8500	60,65	51,55
3.4	92777	SINAPI (C)	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	4,5200	8,88	40,14
3.5	92775	SINAPI (C)	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1,6700	11,20	18,70
3.6	94965	SINAPI (C)	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,1300	426,26	55,41
3.7	92873	SINAPI (C)	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,1300	147,29	19,15
3.8	87509	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014 (ALICERCE)	M2	0,4000	85,67	34,27
3.9	87489	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	1,9000	35,94	68,29
3.10	87894	SINAPI (C)	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	5,0000	4,93	24,65
			TOTAL DO ITEM 3				0,00
TOTAL GERAL							320,75

Tucumã/PA, 13 de Agosto de 2020.

PLANILHAS BASE CONSULTADAS:

- SINAPI (I) = RELATÓRIO DE INSUMOS - SINAPI - JUNHO/2020 - LOCALIDADE: BELÉM - MODALIDADE COM DESONERAÇÃO.
- SINAPI (C) = SINAPI - CUSTO DE COMPOSIÇÕES - SINTÉTICO - 06/2020 - LOCALIDADE: BELÉM - MODALIDADE COM DESONERAÇÃO.
- SEDOP = PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS - SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS (SEDOP) - COORDENADORIA DE ORÇAMENTOS E CUSTOS (COOC) - 04/2020 - (COM DESONERAÇÃO).


GLAUDER MARTINS MACHADO
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/PA 13.559D
TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PROJETO